
Миколаївський заклад дошкільної освіти 

(ясла-садок) «Вишенька» 

Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району 

Харківської області 

 

НАКАЗ 

 

c. Миколаївка 

01.01.2024                                                                                                   № 04 

                       

 

Про організацію роботи з питань 

цивільного захисту  

 

 

 

Відповідно Кодексу цивільного захисту України, законів України «Про 

правовий режим воєнного стану», «Про місцеві державні адміністрації», 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Указу Президента України «Про 

продовження строку дії воєнного етану в Україні від 12.08.2022 № 573/2022, 

затвердженим Законом України від 08.11.2023 року №3429-ІХ, Положення 

про функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та 

студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) 

єдиної державної системи цивільного захисту, затвердженого 

постановою КМУ від 21 .  11.2016   №1400,   протоколу   засідання   Ради   

оборони   Харківської області від 07.07.2023 №7, з метою організації та 

ведення цивільного захисту в закладі,захисту дітей та персоналу у разі 

виникнення надзвичайних ситуацій, підготовки персоналу до дій в умовах 

надзвичайних ситуацій, 

наказую: 

 

1. ПРИЗНАЧИТИ відповідальною за забезпечення заходів  цивільного захисту 

у закладі, відповідно до ст. 20 Кодексу цивільного захисту України 

директора Наталію КАЛІНІЧЕНКО.  

 

2. РОЗПОДІЛИТИ обов’язки з ЦЗ по закладу так: 

         - начальник штабу з ЦЗ – Наталія КАЛІНІЧЕНКО. 

 

3. СТВОРИТИ комісію з питань надзвичайних ситуацій у такому складі: 



        голова комісії –КРУТЬКО Ірина, завідувач господарства; 

        члени комісії:  МАРТИРОСЯН Таміла, вихователь; 

                         БРАІЛКО Марина, вихователь;              

                         КУТИЦЬКА Алла,  сестра медична старша. 

3.1. Комісії з питань надзвичайних ситуацій у своїй роботі керуватися 

Конституцією України, Кодексом ЦЗ, нормативно-правовими актами з 

питань ЦЗ,  Положенням про комісію з надзвичайних ситуацій, 

розпорядженнями.  

 

4. СТВОРИТИ відповідні ланки з ЦЗ: 

 

      • ланка зв’язку та оповіщення: 

                                Командир ланки -  Ірина КРУТЬКО, завідувач господарства; 

                                члени  - Тетяна ПОЛБІНЦЕВА, музичний керівник. 

 

•  медична ланка: 

                                Командир ланки - Алла КУТИЦЬКА сестра медична старша 

                                члени: - Ольга МАНЧЕНКО, помічник вихователя.  

 

•  рятувальна, протипожежна ланка: 

                             Командир ланки – Таміла МАРТИРОСЯН вихователь; 

                                     члени: - Інна КУРНОСОВА, помічник вихователя; 

                                              

• ланка охорони громадського порядку:  

                                Командир ланки  - Марина БРАІЛКО, вихователь;  

                                член: Світлана МИКОЛЕНКО  кухар.  

     

5. Начальнику штабу з ЦЗ розробити та затвердити План основних заходів 

цивільного захисту на 2024 рік відповідно до своїх повноважень, особливостей 

навчального процесу та методичних рекомендацій. 

                                                                                         До 01 лютого 2024 р. 

 

  6. Підготувати необхідну документацію та ЗАБЕЗПЕЧИТИ: 

6.1. Запобігання виникнення надзвичайних ситуацій, забезпечити в 

закладі заходів спрямованих  на зменшення втрат та збитків у разі 

виникнення НС; 

6.2. Оповіщення персоналу закладу про загрозу і виникнення 

надзвичайних ситуацій у мирний та воєнний час та постійне 

інформування його про наявну обстановку; 

        6.3. Захист персоналу та дітей від наслідків аварії, катастроф, великих        

пожеж, стихійного лиха та застосування засобів захисту від ураження. 

 

7. Працівникам закладу:  

7.1 Обов’язки у сфері цивільного захисту вважати постійною і обов'язковою 

складовою частиною діяльності працівників закладу. 



      7.2 Проводити практичне тренування з відпрацювання дій працівників та 

вихованців по інструкції з питань евакуації в квітні та жовтні місяці (двічі на 

рік). 

 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                             Наталія КАЛІНІЧЕНКО 

 

 

З наказом від 01.01.2024 № 04 ознайомлені: 

Крутько І.М., завідувач господарства __________ 

Кутицька А.Б., медична сестра старша  __________ 

Браілко М.О., вихователь   __________ 

Мартиросян Т.І., вихователь  ________   

Манченко О.І., помічник вихователя  __________ 

Курносова І.В., помічник вихователя  __________ 

Полбінцева Т.В., музичний керівник __________ 

Миколенко С.М., кухар __________ 



 


	Про організацію роботи з питань
	цивільного захисту

